
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@cardenadijo.es

Dirección Postal

Plaza Felix Pérez y Pérez, 1
(09194) Cardeñadijo España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 102/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 10:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Cardeñadijo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://cardenadijo.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7X1%2F%2FIKPIkQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la ejecución de las obras recogidas en el proyecto de reparación del
Frontón-Polideportivo municipal de Cardeñadijo 2ª Fase


El objeto de esta licitación es la contratación, mediante procedimiento abierto simplificado, a través de variosDescripción 
criterios de adjudicación, de la ejecución de las obras recogidas en el
 proyecto de reparación del Frontón Polideportivo
municipal de Cardeñadijo, ( Burgos) 2ª fase Visado por el COACYLE de 18 de marzo de 2024, aprobado por decreto de
Alcaldía de 22 de marzo de 2024
Valor estimado del contrato 82.644,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,63 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
75 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://cardenadijo.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7X1%2F%2FIKPIkQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 91.655 EUR.
Precio de la oferta más alta 100.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COCA RESTAURACIONES Y OBRAS, S.L
NIF B47280821
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.743,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.655 EUR.

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas

las ofertas presentadas por los citados adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas
ofertas fueron admitidas, las siguientes:

Evaluación de ofertas según criterios de aplicación automática: Mejor Precio y reducción plazo de ejecución de obra
Fecha del Acuerdo 01/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/07/2024 al 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

El procedimiento de licitación elegido es el abierto simplificado, puesto que cumple los requisitos establecidos en el art. 159
de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d35a8f77-f8bc-45d3-a37f-58f64e5218fa


Apertura sobre oferta económica
La apertura de las proposiciones se efectuará a las
9:00 horas del primer miércoles hábil siguiente a la
finalización del plazo de presentación de ofertas.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 14:00
Observaciones: A través de la plataforma de licitación de la Diputación Provincial de Burgos https;//central.burgos.es

http://central.burgos.es/Licitacion/PerfilContratante/datosLicitacion.do?tipo=2&id=1909

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: la oferta económica más barata recibirá la máxima puntuación, recibiendo 0 puntos aquellasExpresión de evaluación 

ofertas que no hayan hecho baja alguna
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción en el plazo de ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se otorgará 0,5 puntos por cada día de reducción del plazo de ejecución establecido en elExpresión de evaluación 

pliego ( 75 días ) hasta un máximo de 10 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IVmQlg%2BlwdTjH F5qKI4aaw%3D%3D

ID 0000013925971 |  2024-000851258 | Mon, 05 Aug 2024 10:40:07:776 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28026115163639241158126246835261700186 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IVmQlg%2BlwdTjHF5qKI4aaw%3D%3D

